
ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phòng, 
chống tệ nạn mại dâm thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Quyết định số 155/2007/QĐ-TTg ngày 25/9/2007 của Thủ tướng 
Chính phủ ban hành Quy chế phối hợp liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm; 

Căn cứ Quyết định số 5513/QĐ-UBND ngày 26/10/2009 của Ủy ban nhân 
dân Thành phố về việc ban hành hướng dẫn thực hiện Quy chế phối hợp liên 
ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm trên địa bàn thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 551/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của Ủy ban nhân 
dân Thành phố về việc kiện toàn Tổ công tác liên ngành phòng, chống tệ nạn 
mại dâm thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số      /TTr-SYT ngày /   
/2025.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm 
thành phố Hà Nội (sau đây gọi là Tổ công tác liên ngành) gồm các ông, bà có 
tên sau: 

1. Ông Đinh Hồng Phong - Phó Giám đốc Sở Y tế: Tổ trưởng. 

2. Bà Phạm Thị Thanh Hương - Phó Giám đốc Sở Tư pháp: Thành viên. 

3. Ông Phạm Xuân Tài - Phó Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao: Thành viên.  

4. Ông Nguyễn Trần Quang - Phó Giám đốc Sở Du lịch: Thành viên. 

5. Ông Nguyễn Đình Thắng - Phó Giám đốc Sở Công Thương: Thành viên.  

6. Bà Đặng Thị Phương Hoa - Phó Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Việt 
Nam thành phố Hà Nội: Thành viên. 

7. Ông Vũ Đình Nhâm - Phó Trưởng phòng Cảnh sát hình sự, Công an 
Thành phố - Thành viên. 

8. Ông Nguyễn Trung Dũng - Phó Trưởng phòng Tài chính địa phương, Sở 
Tài chính - Thành viên. 



2 
 

 
 

Điều 2. Thành viên Tổ công tác liên ngành thực hiện chức năng, nhiệm vụ 
theo quy định tại Quyết định số 5513/QĐ-UBND ngày 26/10/2009 của Ủy ban 
nhân dân Thành phố về việc ban hành hướng dẫn thực hiện Quy chế phối hợp 
liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số 
551/QĐ-UBND ngày 26/01/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc kiện 
toàn Tổ công tác liên ngành phòng, chống tệ nạn mại dâm thành phố Hà Nội. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở: 
Y tế, Du lịch, Văn hóa và Thể thao, Công Thương, Tư pháp, Tài chính, Giám 
đốc Công an Thành phố, Chủ tịch Ủy ban mặt trận Tổ quốc Thành phố và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Chủ tịch UBND Thành phố;  
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;  
- VPUB: CVP, Các PCVP, 

    Phòng KGVX, NC, TH;  
- Lưu: VT, KGVX(Nhung). 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Lê Hồng Sơn 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


